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Spørgsmål nr. 1010 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvorvidt og i hvilket omfang de 

øvrige EU-lande har implementeret bestemmelsen i 3. køre-

kortdirektiv om udstedelse og fornyelse af kørekort til gruppe 

2 for førere med epilepsi?” 

 

 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har forstået spørgsmålet således, at der spørges til, om de 

øvrige EU-medlemsstater har implementeret direktiv nr. 2009/113/EF om 

ændring af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2006/126/EF om køre-

kort for så vidt angår ændringerne til direktivets bilag 3, pkt. 12.10-12.14, 

hvor der er fastsat nærmere regler om de helbredsmæssige mindstekrav til 

gruppe 2-førere med epilepsi. 

 

Et direktiv indeholder sædvanligvis en gennemførelsesfrist og en dato for, 

hvornår direktivet skal anvendes i medlemsstaterne. Gennemførelsesfristen 

angiver tidspunktet for, hvornår medlemsstaterne skal have implementeret 

direktivet i den nationale lovgivning, og fristen er ikke nødvendigvis iden-

tisk med det tidspunkt, som det pågældende direktiv har virkning fra, men 

kan ligge et vist tidsrum før. Det er Kommissionen, der påser, at medlems-

staterne gennemfører (implementerer) de enkelte direktiver rettidigt, lige-

som Kommissionen påser, at de er implementeret korrekt.  

 

Justitsministeriet har derfor til brug for besvarelsen af spørgsmålet spurgt 

Kommissionen, hvor mange EU-medlemsstater der har implementeret di-

rektiv nr. 2009/113/EF, og om der verserer sager vedrørende manglende 

implementering af direktivet for så vidt angår ændringerne af pkt.12.10-

12.14 i bilag 3.  

 

Kommissionen har i den forbindelse oplyst, at alle medlemsstater har un-

derrettet Kommissionen om, at de har gennemført direktivet (foretaget no-

tifikation), og at Kommissionen på nuværende tidspunkt er i gang med en 

dybdegående vurdering af de enkelte landes nationale gennemførelse af di-

rektivet.  
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